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Arvoisa Sisärengaslainen,

Edellisen luvun lopussa Jeesusta nimitettiin ylipapiksi. Nyt kirjeen kirjoittaja selittää tarkemmin
Jeesuksen ylipappeutta.

Kysymyksiä, esirukousaiheita yms. voit lähettää osoitteeseen pastori@tunti.com.

Jokainen ylipappi valitaan ihmisten joukosta, ja ihmisiä hänet myös asetetaan edustamaan,
tuomaan Jumalalle lahjoja ja uhreja syntien sovittamiseksi. Koska hän itsekin on heikko,
hän osaa kohdella ymmärtävästi tietämättömiä ja erehtyviä, ja heikkoutensa tähden
hänellä on myös velvollisuus uhrata syntiuhreja yhtä lailla itsensä kuin kansan puolesta.
Kukaan ei itse ota tätä arvoa itselleen, vaan ylipapin kutsuu Jumala, joka kutsui jo
Aaronin. (Hepr 5:1-4)

Vanhan testamentin ylipapilta edellytettiin
seuraavia asioita: 1. Hän oli samaa kansaa
kuin ne, joiden puolesta hän toimi
ylipappina. 2. Hänen tehtävänsä oli uhrata
Jumalalle syntien sovittamiseksi. 3. Hänen
piti uhrata myös itsensä puolesta. 4. Hän oli

Jumalan tehtävään kutsuma. Kuvattuaan
näin Vanhan testamentin ylipappia, kirjeen
kirjoittaja osoittaa käännetyssä
järjestyksessä että Jeesuksessa kaikki
edellytykset toteutuvat.

Siten ei Kristuskaan itse korottanut itseään ylipapin arvoon, vaan hänet korotti se, joka
sanoi hänelle:

- Sinä olet minun Poikani, tänä päivänä minä sinut synnytin,
ja toisessa paikassa:

- Sinä olet pappi ikuisesti, sinun pappeutesi on Melkisedekin pappeutta. (Hepr 5:5-
6)

Ensin kohta 4: Jumala kutsui Jeesuksen
tehtävään. Kirjoittaja viittaa perusteeksi
kahteen messias-psalmiin, Ps 2 ja Ps
110, jotka ovat Uudessa testamentissa

muutenkin tärkeitä Jeesuksesta
ennustavia tekstejä (lue esim. Ap. t.
4:24-28; 1. Kor 15:25).

Lisää Hepr. 5:stä?
www.sley.fi/luennot/Raamattu/UT/Hepr/04-05PH.htm



2

Ihmiselämänsä päivinä Jeesus ääneen itkien rukoili ja huusi avukseen häntä, jolla oli valta
pelastaa hänet kuolemasta, ja hänen uhrirukouksensa kuultiin, koska hän taipui Jumalan
tahtoon. Vaikka hän oli Poika, hän joutui kärsimyksistä oppimaan, mitä on kuuliaisuus.
(Hepr 5:7-8)

Kohta 3: Jeesuskin uhrasi itsensä puolesta,
tosin ei syntiuhreja eikä eläimiä, vaan
rukouksia. Kirjoittaja viittaa Jeesuksen koko
ihmiselämään, jonka aikana hän uhrasi
rukouksia Jumalalle, mutta ehkä hänen
mielessään on erityisesti Jeesuksen rukous
Getsemanessa (Mark 14:34-36). Siellä

Jeesus rukoili, että Jumala säästäisi hänet
kärsimykseltä ja kuolemalta, jos
mahdollista, mutta hän suostui Jumalan
tahtoon. Jumala kuuli  rukoukset ja pelasti
Jeesuksen, mutta ei kuolemalta, vaan
kuolemasta herättämällä hänet kuolleista.

Kun hän oli saavuttanut täydellisyyden, hänestä tuli iankaikkisen pelastuksen tuoja,
kaikkien niiden pelastaja, jotka ovat hänelle kuuliaisia. Hänestä tuli Jumalan asettama
ylipappi, jonka pappeus on Melkisedekin pappeutta. (Hepr 5:9-10)

Kärsimykset tekivät Jeesuksen täydelliseksi
suorittamaan sen tehtävän, mitä varten hän
oli maailmaan tullut ja mitä varten Jumala
oli tehnyt hänestä ylipapin: uhraamaan
itsensä syntiuhrina koko maailman puolesta.
Näin Jeesus toteutti kohdassa 2 mainitun
ylipapin tehtävän. Kohdan 1 edellytys – se,
että ylipappi on samaa kansaa kuin ne,
joiden puolesta hän uhraa – on jo kirjeen
toisessa luvussa tullut esille, ja nyt siihen
viitataan mainitsemalla, että Jeesus on
hänelle kuuliaisten, siis häneen uskovien,
pelastaja, koska he ovat hänen kansaansa.

Ongelma on vielä siinä, että Vanhan
testamentin mukaan ylipappeus kuuluu
Aaronin jälkeläisislle, mutta Jeesus ei
kuulunut siihen sukukuntaan. Kirjoittaja
löytää kuitenkin Vanhasta testamentista
toisenkinlaisen ylipappeuden, joka on itse
asiassa Aaronin pappeutta korkeampi,
nimittäin Melkisedekin pappeuden
(Melkisedekistä lue 1. Moos 14:17-20).
Jeesus onkin siis Melkisedekin pappeuden
mukainen ylipappi, ja puhuuhan Jeesukseen
viittaava Ps 110 juuri Melkisedekin
pappeudesta.

Meillä olisi tästä paljonkin sanottavaa, mutta ei ole helppo selittää näitä asioita teille, koska
olette tulleet niin haluttomiksi kuulemaan. Jo aikoja sitten teistä olisi pitänyt tulla toisten
opettajia, mutta sen sijaan te olette itse jälleen opin tarpeessa: jonkun olisi opetettava teille
Jumalan sanan alkeet. Te tarvitsette taas maitoa, ette te kestä vahvaa ruokaa. Jokainen,
jota vielä ruokitaan maidolla, on pikkulapsi, eikä sellainen kykene ottamaan vastaan
syvällistä opetusta. Vahva ruoka on tarkoitettu aikuisille. He ovat totuttaneet aistinsa
siihen ja harjaannuttaneet ne erottamaan hyvän ja pahan. (Hepr 5:11-14)

Kirjeen ajatuskulku ei tässä luvussa ole ehkä
aivan yksinkertainen, mutta sen ymmärtää
myös sen kirjoittaja. Hän arvelee
lukijoittensa olevan kykenemättömiä

ottamaan vastaan kaikkea sitä, mitä hän
kirjoittaa, ja ainakin sitä, mitä hän vielä
haluaisi kirjoittaa. Tarkoitus on, että kristitty
kasvaisi uskossaan niin, että hän oppisi
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ymmärtämään vähän vaikeampiakin asioita,
mutta kirjoittaja arvelee lukijoittensa

jääneen pikkulapsen tasolle ja moittii heitä
siitä.

Pähkäiltävää:

•  Mitä on maitoruoka, mitä vahva ruoka?

Raamattuopetus: Ville Auvinen

Mukaan pääsee 120 nopeinta. Käy
tsekkaamassa tarkemmin osoitteessa:
www.maatanakyvissa.net


